Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  012/2.021

AUTOR: JOILSON DIAS DE OLIVEIRA

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento de Obras a instalação de redutores de velocidades “Faixa Elevada”, na

Rua Pedro Celestino, em frente da “Conveniência Todo Dia” de frente a Praça de

Eventos.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação faz se necessário tendo em vista que o

redutor existente fica distante da Conveniência, local ora solicitado da  Faixa Elevada

para utilização de pedestres, pois muitos utilizam a praça para passeios e caminhadas, e

os condutores de automotores utilizam este espaço em alta velocidade, trazendo riscos

aos moradores e transeuntes que utilizam o comercio local.

Todavia para evitar transtornos ou acidentes que seja feita a

devida sinalização com placas indicativas dos referidos redutores.

Sala das Sessões, 03  de Março de 2021.

JOILSON DIAS DE OLIVEIRA
 VEREADOR

Documento publicado em 2021-03-18 08:12:18 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 736304982